



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Adresatams pagal sąrašą

2016-10-14
į 2016-10-03

Nr. (28.6)-A4-10344
Nr. 1

ATRANKOS IŠVADA DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ NAUDOJIMO UAB „TELMETA“ ATLIEKŲ SURINKIMO IR APDOROJIMO AIKŠTELĖJE VEIKLOS IŠPLĖTIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Telmeta“, Putinų g. 10, Telšiai; tel. 8444 33516, el. paštas: ttelmeta@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Telmeta“, Putinų g. 10, Telšiai; tel. 8444 33516, el. paštas: ttelmeta@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: eksploatuoti netinkamų transporto priemonių veiklos išplėtimas naudojimui.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdą, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti adresu Mažeikių g. 13B, Telšiuose, pastato-sandėlio dalyje. Pastato-sandėlio Nr. 7896-3001-1102 bendras plotas 363,56 m², UAB „Telmeta“ sudarė nuomos sutartį 850 m² sandėlio daliai. Visomis komunikacijomis numatoma naudotis iš greta esančios ir UAB „Telmeta“ priklausančios metalo laužo supirkimo aikštelės, adresu Mažeikių g. 13E, Telšiuose. Pastatas – sandėlis, kuriame PŪV, yra 1,3293 ha žemės sklype, žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0727-3561. Žemės naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, naudojimo pobūdis – pramonės ir sandėliavimo įmonių statybos. Žemės sklypas Telšių miesto bendrajame plane patenka į pramonės, sandėliavimo objektų zoną, kurioje įsikūrusios įvairios įmonės 100-250 m atstumais. Artimiausi PŪV vietai pavieniai gyvenamieji namai nutolę 500 m į pietryčius (Pramonės g. 23) ir 800 m į vakarus (Sedos g.). Artimiausias tankiai užstatytas gyvenamųjų namų kvartalas nuo PŪV nutolęs apie 1 km pietryčių kryptimi (Geležinkelio g.). Kiti visuomeninės paskirties objektai nuo PŪV vietos nutolę – 1,2 km, mokykla – 1,7 km, ligoninė – 2,56 km. Lietuvos kraštovaizdžio technomorfotopų žemėlapyje PŪV vietos aplinka priskiriama pramoninio – gyvenamojo užstatymo tipui. Iki artimiausių saugomų teritorijų – Germanto kraštovaizdžio draustinio apie 4,82 km. Artimiausios PŪV nekilnojamosios kultūros vertybės – Telšių miesto senosios žydų kapinės, Lietuvos karių kapai, J. Butkaus – Butkų Juzės kapas, O. Goldnerio kapas už 1,6 km.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Atliekų tvarkymo veikla sandėlyje, adresu Mažeikių g. 13E, Telšiuose vykdoma nuo 2003 m, o aikštelėje adresu Mažeikių g. 13B - nuo 2012 m. 2007-09-24 LR aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas priėmė sprendimą veiklos praplėtimui dėl elektros ir elektroninės įrangos, ENTP, akumuliatorių ir kitų atliekų laikino saugojimo ir (ar) apdorojimo leistinumą pasirinktoje vietoje.

Ūkinę veiklą pastate adresu Mažeikių g. 13B, Telšiai, planuojama laikyti bendru įrenginiu su greta esančia UAB „Telmeta“ metalų laužo surinkimo aikšte adresu Mažeikių g. 13E, Telšiai ir patikslinti naują įrenginio pavadinimą – UAB „Telmeta“ atliekų surinkimo ir apdorojimo aikštelė, kurioje įmonė planuoja ir vykdo šias veiklas:

- juodųjų metalų laužo surinkimą, laikymą ir perdavimą tolimesniam naudojimui. Didžiausias per metus surenkamas juodųjų metalų laužo kiekis – 8590 t.; didžiausias vienu metu numatomas laikyti atliekų kiekis (toliau – DVMLA) – 716 t

- spalvotųjų metalų laužo surinkimą, laikymą ir perdavimą tolimesniam naudojimui. Didžiausias per metus surenkamas spalvotųjų metalų laužo kiekis – 237 t.; DVMLA – 20 t

- švino akumuliatorių surinkimą, laikymą ir perdavimą tolimesniam naudojimui. Didžiausias per metus surenkamas švino akumuliatorių kiekis – 50 t, DVMLA – 4 t

- eksploatuoti netinkamų transporto priemonių surinkimą ir laikymą. Didžiausias per metus surenkamas ENTP kiekis – 360 t, DVMLA – 40 t (iki apdorojimo) 250 m² kiemo aikštelėje ENTP laikymo zonoje, adresu Mažeikių g. 13E ir ENTP laikymo 120 m² zonoje, adresu Mažeikių g. 13B.

- plastikų surinkimą, laikymą perdavimą tolimesniam naudojimui. Per metus planuojama surinkti 30 t, DVMLA – 4 t

Šia atranka vertinamas poveikis aplinkai dėl ENTP apdorojimo veiklos. Įmonė planuoja įrengti zonas, kurios atitiks teisės aktų reikalavimus: personalo; ENTP priėmimo ir laikymo; ENTP išmontavimo; metalų laužo ir kitų antrinių žaliavų laikino laikymo; pavojingųjų atliekų laikymo; naudotų padangų laikymo; kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. ENTP planuojama laikyti ir apdoroti (demontuoti) pastate adresu Mažeikių g. 13B, Telšiai. Apdorojimą planuojama vykdyti rankiniu būdu, atskiriant pakartotiniam naudojimui tinkamas dalis ir agregatus, pavojingąsias ir nepavojingąsias atliekas. Pakartotiniam naudojimui tinkamas dalis ir agregatus planuojama realizuoti, pavojingąsias ir nepavojingąsias atliekas pagal sudarytas sutartis perduoti šias atliekas naudojančioms (šalinančioms) įmonėms, registruotoms atliekas tvarkančių įmonių valstybės registre. ENTP pristatomos savo eiga atliekų turėtojų arba atvežamos samdytu transportu iš gyventojų ir įmonių. Dalis pristatytų ENTP laikomos kiemo aikštelėje (plotas 120 m²) su betonine danga ir paviršinių nuotekų tvarkymo sistema, adresu Mažeikių g. 13E, dalį planuojama laikyti PŪV vietoje – sandėlyje su betonine danga adresu Mažeikių g. 13B. ENTP demontavimo veiklą planuojama vykdyti tik uždaroje patalpose. Pašalinus iš ENTP visus pavojingus skysčius, rankiniu būdu bus atskiriamos pavojingos ENTP dalys. Atskiriami švino akumulatoriai, oro pagalvės, gyvsidabrio turinčios dalys ir medžiagos, kiek įmanoma jas identifikuojant, tepalų, oro, kuro filtrai. Dalys išrenkamos ir saugomos atskirai taip, kad, kiek galima, būtų užtikrintas jų tinkamumas perdirbimui. Taip pat bus atskiriami ENTP plastikai, stiklas, guma, audiniai ir padangos. Apdorojimo metu susidarę juodieji ir spalvotieji metalai bus laikomi kartu su surenkamais juodaisiais ir spalvotaisiais metalais. Atliekos pagal sutartis bus perduodamos atliekas naudojančioms įmonėms, jas naudojančioms R1 – R11 naudojimo būdais. Atskirtos pavojingosios atliekos bus laikomos pavojingųjų atliekų laikymo zonoje, atskirti švino akumulatoriai laikomi kartu su surenkamomis švino akumuliatorių pavojingomis atliekomis.

Ūkinės veiklos metu susidarys nedideli kiekiai mišrių komunalinių, teritorijos valymo atliekų, pavojingų atliekų iš žvyro ir naftos gaudyklės, pašluosčių, dienos šviesos lempų ir kt. yra Sandėlis, kuriame vykdomas ENTP išmontavimas - su betoninėmis, nelaidžiomis ir skysčių ardančiajam poveikiui atspariomis dangomis. Esamos ūkinės veiklos metalų laužo surinkimo aikštelėje Mažeikių g. 13E, Telšiuose, dalis atliekų laikoma kiemo aikštelėje su betoninėmis dangomis. Nuo 0,08 ha kiemo aikštelės surenkamos nuotekos išvalytos išleidžiamos į greta esantį griovį. Per metus numatomas išleisti didžiausias nuotekų kiekis - 531 m³. Visa kiemo aikštelė adresu Mažeikių g. 13E padengta betono plokščių dangomis, įskaitant atliekų laikymo zonas (metalų laužo ir ENTP), taip pat ir transporto judėjimui, svėrimui skirtas aikštelės dalis. Įmonė vandenį naudoja tik ūkio – buities poreikiams iš Telšių miesto vandentiekio tinklų. Technologiniame procese vanduo nenaudojamas, todėl gamybinės nuotekos nesusidaro.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausios „Natura 2000“ teritorija – Plinkšių miškas nutolęs daugiau kaip 6 km šiaurės vakarų kryptimi, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.2. Veiklos vykdytojas - UAB „Telmeta“, esant įrenginio pakeitimui, kuris sąlygoja kitokias leidimo sąlygas, negu buvo nustatytos jau gautame taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidime, turi būti pakeičiamas į taršos leidimą iki pakeitimo įrenginyje įdiegimo. ENTP demontavimo veiklos plėtra ir apdorojimas be taršos leidimo negalima.

6.3. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. UAB „Telmeta“ šiuo metu jau vykdo ENTP veiklą. Šia atranka Įmonė keičia naudojimo būdą ir nežymiai didina didžiausią vienu metu laikomą ENTP atliekų kiekį. Galimo neigiamo poveikio aplinkos veiksniams neplanuojama, kadangi ūkinė veikla - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimas bus vykdomas pastatuose, kuriuose įrengta nepralaidi skysčiams danga, teisės aktų nustatyta tvarka įrengtos zonos bei numatytos priemonės, kurių numatoma imtis siekiant išvengti bet kokio reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai.

7.2. Žemės sklypo paskirtis, naudojimo būdas ir pobūdis atitinka teisės aktų reikalavimus ENTP veiklai. Žemės naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, naudojimo pobūdis – pramonės ir sandėliavimo įmonių statybos. Žemės sklypas Telšių miesto bendrajame plane patenka į pramonės, sandėliavimo objektų zoną.

7.3. Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių panaudojama pakartotinai, PŪV metu susidarysiančios atliekos bus rūšiuojamos, laikinai laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms pagal sutartis.

7.4. ENTP demontavimo (apdoravimo) metu poveikis aplinkos orui neplanuojamas. Veikla vykdoma uždaroje patalpose, todėl poveikis žemei, dirvožemiui neplanuojamas.

7.5. Aplinkos apsaugos požiūriu jautrių teritorijų artimoje PŪV aplinkoje nėra. Artimiausias vandens telkinys nuo PŪV vietos nutolęs ~420 m į pietryčius, todėl poveikio paviršinio vandens kokybei nebus.

7.6. Visa PŪV kiemo aikštelė adresu Mažeikių g. 13E padengta betono plokščių dangomis, įskaitant atliekų laikymo zonas (metalų laužo ir ENTP), taip pat ir transporto judėjimui, svėrimui skirta aikštelės dalis, todėl poveikio paviršinio, požeminio vandens kokybei, dirvožemiui neplanuojama.

7.7. PŪV pažeidžiamumo rizika dėl galimų ekstremalių įvykių, avarių, gaisrų minimali, kadangi veikla bus vykdoma uždaroje patalpose. Galimos šių veiksmų priežastys dėl žmoniškųjų ir (ar) technologinių veiksmų yra minimalios.

7.8. PŪV ir jos teritorija nepatenka į saugomas ar „Natura 2000“ teritorijas ir šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje. Kultūros paveldo objektai nuo PŪV nutolę daugiau kaip 1,6 km.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, įgyvendinus 6 punkte nurodytas pastabas, bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada - UAB „Telmeta“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių naudojimui adresu Mažeikių g. 13B ir Mažeikių g. 13E, Telšiuose poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdam laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktore



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS

2016 m. spalio 14 d. išvados Nr. (28.6)-A4- 10344

ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Telšių rajono savivaldybės administracijai, el. p. info@telsiai.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrai prie sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, el. paštas: telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritorinis padaliniai, el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt
5. UAB „Telmeta“, el. paštas: ttelmeta@gmail.com

Kopija:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentui, el. p.: srd@srd.am.lt